com o Inciso I, do Artigo 41, da Lei Federal Nº 4.320, de 

17/03/1964 (Normas Gerais de Direito Financeiro para 
Elaboração e Controle dos Orçamentos e Balanços da 
União, dos Estados, dos Municípios e do Distrito Federal), 
fica aberto um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, 
no valor total de R$ 571.530,80 (quinhentos e setenta 
e um mil, quinhentos e trinta reais e oitenta centavos), 
observadas as seguintes classificações institucional, 
funcional programática e econômica:
02: EXECUTIVO

01: GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS

04.122.0002.2.002: Manutenção da Junta de Serviço Militar

3.1.90.11.00: Vencimentos e Vantag.

[...]

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-EPP, CNPJ 
06.054.367/0001-74, contendo as propostas de preços 
e constatou-se o integral atendimento às exigências do 
edital sendo a classificação:

1º Lugar: HP ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES 
LTDA - ME, CNPJ 03.565.065/0001-72, pelo valor global 
de R$200.837,70 (duzentos mil oitocentos e trinta e sete 
reais e setenta centavos).

2º Lugar: ANDRE NASCIMENTO CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA-EPP, CNPJ 06.054.367/0001-74, pelo 
valor global de R$233.064,55 (duzentos e trinta e três mil 
sessenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos).

Nada mais digno de registro, segue a presente ata 
assinada por todos. A ata será publicada em Diário Oficial 
do Município.

Encerrados os trabalhos, às 09:30. Esta ata vai lida e 
assinada por todos os presentes.

[...]

rubricadas e abertos os envelopes contendo as propostas 
de preços e constatou-se o integral atendimento às 
exigências do edital sendo classificadas da seguinte 
forma:

1º Lugar: RODRIGUES CASTRO CONSTRUTORA 
LTDA – EPP, CNPJ nº 05.606.896/0001-70, pelo valor 
global de R$134.968,92 (cento e trinta e quatro mil 
novecentos e sessenta e oito reais e noventa e dois 
centavos);

2º Lugar: BRASIL RONDON CONSTRUÇÕES LTDA 
EPP - ME, CNPJ 09.065.576/0001-01, pelo valor global 
de R$150.233,20 (cento e cinquenta mil e duzentos e 
trinta e três reais e vinte centavos);

3º Lugar: ANDRE NASCIMENTO CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA-EPP, CNPJ 06.054.367/0001-74, pelo 
valor global de R$165.631,62 (cento e sessenta e cinco 
mil e seiscentos e trinta e um reais e sessenta e dois 
centavos);

A empresa HT CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ nº 
15.712.894/0001-10, apresentou uma proposta pelo valor 
global de R$442.121,77 (quatrocentos e quarenta e dois 
mil cento e vinte e um reais e setenta e sete centavos), 
sendo assim a proposta foi desclassificada, pois a 
planilha apresentada é referente a superintendência de 
água e esgoto e meio ambiente de Olímpia – DAEMO 
Ambiental. A proposta foi oferecida para vistas e análises